PESSOAS

PRORROGAÇÃO – EDITAL DE SELEÇÃO 01/2026

Técnico(a) de Enfermagem - Externo

O Recursos Humanos da Fundação de Saúde Itaiguapy, no uso de suas atribuições, torna

público que o prazo para divulgação do resultado final do Processo Seletivo externo para o

cargo de Técnico(a) de Enfermagem, inicialmente estabelecido para o dia 11/02/2026, fica

prorrogado.

A  prorrogação  se  faz  necessária  em  razão  da  continuidade  das  etapas  de  análise  e

finalização do processo seletivo, a fim de garantir a qualidade e a transparência da seleção.

A nova data para divulgação do resultado será a partir do dia 30/04/2026.

Permanecem inalteradas as demais disposições do edital original.

Qualquer dúvida estamos à disposição!

Equipe Recursos Humanos/Pessoas – Itamed.

Foz do Iguaçu, 10 de fevereiro de 2026.

	PRORROGAÇÃO – EDITAL DE SELEÇÃO 01/2026